[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2018 г.

       №301

  г. Обоянь

"О результатах публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год "
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Заключением контрольно-счетного органа Обоянского района Курской области от 13.04.2018г. №29 и руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-Ф3"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить заключение об итогах проведения публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год. (прилагается).
2. Внести отчет об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год, одобренный большинством голосов участников публичных слушаний, на рассмотрение и утверждение в Собрание депутатов города Обояни Курской области.
3. Настоящее постановление и заключение об итогах проведения публичных слушаний разместить на официальном сайте муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Обояни                                                                      А.А. Локтионов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации города Обояни

19.04.2018г. №301

                                                   ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведения публичных слушаний по  утверждению отчета об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год

    В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Заключением контрольно-счетного органа Обоянского района Курской области  от 13.04.2018 г №29 и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области,  постановлением Администрации города Обояни от 30.03.2017 г. №224 «О назначении публичных слушаний по проекту утверждения отчета об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год» в Администрации города Обояни прошли публичные слушания по  утверждению отчета об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год.

Инициатор публичных слушаний: Глава города Обояни.

Тема публичных слушаний: утверждения отчета об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год.

Публичные слушания проводились 19.04.2018 года в  здании Администрации  города Обояни расположенного по  адресу: Курская область,  г. Обоянь, ул. Ленина, д. 28.

В слушаниях приняли участие депутаты Собрания депутатов города Обояни, работники Администрации города Обояни, руководители предприятий, учреждений и организаций г. Обояни,  иные заинтересованные лица. На вопросы участников слушаний отвечала начальник отдела планирования финансового обеспечения бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни Е.Ю. Бочарова.

На публичных слушаниях были рассмотрены  основные параметры  исполнения бюджета города Обояни: объем доходов и расходов бюджета, источники финансирования дефицита бюджета.

Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях  отчет об исполнении  бюджета города Обояни за 2017 год было вынесено решение:

- утвердить    отчет об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год;

- рекомендовать Главе города Обояни А.А. Локтионову направить  отчет об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год и заключение публичных слушаний Собранию депутатов города Обояни на утверждение  (отчет прилагается). ;

- рекомендовать Собранию депутатов города Обояни утвердить отчет об исполнении  бюджета города Обояни за 2017 год;

-  разместить  отчет на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети Интернет.
         Состав комиссии по проведению публичных слушаний по  утверждению отчета  об исполнении бюджета города Обояни за 2017 год:
      Конева М.Н.-
     Чальцев И.В.-
     Бочарова Е.Ю.-

   Члены комиссии:
     Дмитриева Н.В.-

     Кузьминова Е.В.-
     Махова Н.А.-